
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 190

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 29 DEL 13-03-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Fornitura libri di testo scuole elementari  per l'a.s. 2017/2018  Cartolibrerie
varie liquidazione di spesa  CIG  Z542179EA5.

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

VISTO:
- CHE fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è quello di realizzare interventi in
favore del diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n.
78,
- CHE con determina n. 452 del 12/09/2017 si è provveduto all’acquisto di cedole librarie
per i  libri di testo adottati nelle scuole primarie del Comune presso la ditta Raponi S.r.l. di
Castellato (TE);
-CHE le stesse sono state consegnate all’istituto Comprensivo di Civitella per la distribuzione
agli alunni delle scuole;
- CHE non è stata individuata una particolare Cartolibreria per l’acquisto dei libri ma ognuno
ha provveduto a quanto, scegliendo la rivendita  più confacente alle proprie esigenze;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n. 718 RG del 22-12-2017 con la quale è
stato effettuato l’impegno di spesa n. 434/2017 sul cap. 1946;

DATO ATTO  che occorre provvedere alla liquidazione della fornitura dei libri di testo degli
alunni della scuola dell’obbligo per il corrente anno scolastico 2017/2018 alle cartolibrerie
che hanno effettuata la fornitura;

VISTE le  fatture presentate dalle seguenti ditte:



Cart. De Sanctis Maria Assunta, Via Vittorio Veneto, 34 – S. Egidio alla V.ta -  Fatt.a)
n. FE-002 di € 189,87 del 17/12/2017 acquisita agli atti dell’Ente al n. 13452 di prot.
il 19/12/2017;
Cart. Izzotti Domenico- Via Mirabilii, 11 – Campli - Fatt. n. 3/PA del 31/12/2017 di €b)
206,40 acquisita agli atti dell’Ente al n. 260 di prot. il 12/01/2018;
Cart.Motivi Tra libri e musica – Via Bolzano, 37- Chiaravalle – Fatt. n. 39-17PA delc)
19/12/2017 di € 85,01 acquisita agli atti dell’Ente al n. 13723 di prot. il 24/12/2017
Cart. Centrale Srl – Via Clementi, 7, Ascoli Piceno Fatt. n.32/E di € 48,64 deld)
20/12/2017 acquisita agli atti dell’Ente al n. 13721 di prot. il 21/12/2017;
Cart. Di Matteo Fabrizia – Via IV Novembre, Maltignano fatt. n. 6/PA di  € 77,99 dele)
27/10/2017 acquisita agli atti dell’Ente al n. 11806 di prot il 03/11/2017;
Libreria Pompei di Rachwal Zofia -Via Lombardia, 19 – Sant’Egidio alla V.ta Fatt. n.f)
14 di € 387,30 del 15/10/2017, acquisita agli atti dell’Ente al n. 12722 di prot. il
,27/11/2017;
Tabaccheria LE.MA di Procaccini Marcello –Via Mazzini-Civitella del Tronto – Fatt.g)
n. 2 di € 1.354,97 del 4/12/2017, acquisita agli atti dell’Ente al n. 13060 di prot. il
05/12/2017;
D.D.A. Pc Service s.n.c. di Moscarini Domenico – Villa Lempa - Fatt. 1-2017-FE delh)
21/11/2017 di € 2.373,24 acquisita agli atti dell’Ente al n. 12512 di prot. il
22/11/2017;
Cart. Moretti Lea, Via della Croce, 11, Sant’Omero, Fatt. 0/4E DEL 12/12/2017 di €i)
1.041,01 acquisita agli atti dell’Ente al n. 13330 di prot. il 15/12/2017;
Cart. Il Matitone di Gaspari Marinella, Via Erasmo Mari, 20 – Ascoli Piceno –j)
FATTPA 2_17 del 21/11/2017 di € 47,31 acquisita agli atti dell’Ente al n. 12511 di
prot. il 22/11/2017 e FATTPA 19_17 del 27/11/2017 di € 21,47 acquisita agli atti
dell’Ente al n. 12718 di prot. il 27/11/2017

CONSTATATO che le forniture sono  stata effettuate;

PRESO ATTO dei Documenti Unici di Regolarità Contributiva acquisiti tramite il nuovo
sistema on-line dai quali risulta che tutte le ditte sono in regola con i pagamenti Inps e Inail;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z542179EA5;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previsto nell’ambito del PTPC 2017/2019;

RITENUTO dover provvedere alle relative liquidazioni;

VISTO il D:Lgs n. 267/2000;
VISTO il Regolamento Comunale  sull’ordinamento Generale Uffici e Servizi Dotazione
organica e norme di accesso;

DETERMINA

1)Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;
2) di liquidare la somma complessiva di € 5.833,21, con imputazione sul cap.  1946 G.R.,

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.29 del 13-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



alle ditte sottoelencate con accredito sull’IBAN a fianco di ciascuna indicato:

Cart. De Sanctis M. Assunta IBAN- IT32O0316901600000304132699 Fatt. n. FE-002   €      189,87
Cart. Izzotti Domenico- IBAN IT41M0306234210000001667346  fatt. n. 3/PA   €       206,40
Cart. Motivi tra libri e musica – IBAN IT97O0311137320000000000188  fatt. n. 39-17PA   €        85,01
Cart. Centrale Srl  - IBAN IT52C0103013502000001608933 Fatt. n.32/E                  €       48,64
Cart. Di Matteo Fabrizia – IBAN IT44J0760113500001033828177 Fatt. n. 6/PA                 €       77,99
Libreria Pompei di Rachwal Zofia IBANIT06G0847377030000000061133Fatt. n. 14                     €      387,30
Tab. Procaccini Marcello - IBAN IT44O0847377030000000060734  Fatt.n. 2    €     1.354,97
DDA Pc Service di Moscarini D.- IBAN IT25H0542476850000000011901 Fatt. n. 1-2017-FE      €     2.373,24
Cart. Moretti Lea - IBAN IT 33E0542477041000000010818  Fatt. n. 04/E                                €      1041,01
Cart. Il Matitone di Gaspari Marinella – IBAN IT03V0200813507000020150724 FATTPA 2_17 + FATTPA
19_17                                                                                                                                                     €         68,78

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione
dopo il visto apposto del responsabile del servizio finanziario.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.29 del 13-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-03-13T13:10:25+0000
	Gesualdo Malavolta




